Xocum, etc.  sicut supra no 157. Dat. Anagnie xiiij Ical. JuIii, pontificatus nostri anno primo. 

Originale in Arch. ddpart. de l'Aube (Troyes), 3H/2GO. Dccst bulla plumbca. 

252. Alexander IV studentibus Cisterbc. Parisiis novicios ad yrofcssionent  admitkendi potestatem concedit. 

1256, Junri' 22, Anagniae. 

Alexander  episcopus  servus  servoruln Dei dilectis filiis provisori et monacllis  consti- 
tutis  in  loco  qui  dicitur Beati  Berilardi  Parisiensis,  Cisterciensis  Ordinis, in theologica 
facultate  studentibus  salutem et  apostolicam benedictionem. Duduln personas  vestras et 

locum,  in  quo sub observantia  regulari  dcgitis  desudantes  theologie  studio, ad instar 
felicis  recordationis Innocerrtii  pape predecessoris  ilostri sub beati Petri  et nostra pro4 
tectione aíTec.tu benivolo admittentes, etc,  sicut supra no 161, usque valcatis. Deinde : 
maxime cum  id  dilectis filiis .. abbati et generali  capitulo  Cisterciensi,  sicut  ex eoruln 
litteris  nobis  super  hoc  directis accepimus,  placeat, ad instar  predecessoris  ipsius vobis 
auctoritate pesent ium concedirnus  facultatem.  Nulli ergo, etc. ,  nostre  concessionis, etc.  
Si  quis autem, etc. Dat. Anagnie x h l .  Julii,  pontifica,tus nostri  anno primo. . 

Originale in Arch. nat. Paris. L. 249, no 27. Supersunt fila scric, flavi et rllboi coloris. Aliud originale in A d .  
ddpart. de l'hubo (Troyes), 3H/260. Decst bulla plumbea. In mallgine superiori logitur : a duplicetur I). - D'Arbois de 

.. Jubainville, &tudes sur 1'8tat imdriezcr des abaayes cistercien.aes, p. 3155. 

253.. Alexander rv laudat propositurn Siephnni abbatis Claraeuallensis ut dornus studìì Parisiis  haheatur, 

f255, Junií 22, Anagníae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum Dei dilecto fili0 .. abbati  Clarevallensi 
e t  apostolicam  benedictionem.  Virtuturn  intenta  cultui, etc. sicut supra 110 133, usque vacal 

turi, Deinde': Nos hujusmodi  propositum  plenis  lãudibus  prosequentes  ad  illstar  fel, recor- 
' Chart. Ufiiv. Paris. I. 37 
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dationis  Innocentii  pape  predecessoris nostri tiFi ac  universis  abbatibus  Cis,terciensis 
Ordinis  ut  id  libere  possitis efficere auctoritate  presentium  indulgemus.  Nulli  ergo, etc. ,  
nostre concessionis, etc. Si  quis  autem, etc. Dat.  ,Anagnie x hi. Julii, pontificatus  nostri 
anno primo. 

Originale in Arch. ddpart. de l'Aube (Troyes), 3H/260. Deest bulla plumbea. 

254. Guillelma abbatissa et conventus S. Antonìì Paris. Ord. Cisterc. vendunt dominium et jus szyor novena 
domos ìn vìco qui dìcìtur 4 aux Estuves', juxtadomum  fratrum Minorum alhati  et conventuì Pracnzonstratensì. 
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plenam  possessionem et pacificam omnium predictorum in dictos  abbatem et Ordinem 
Premonstratensenl  per  traditionem  transtulimus : promittentes  -bona fide, quod  contra 
venditionem  predictam et  omnia  supradicta nec per nos nec  per  alium  aliquatenus dece- 
tero  veniernus,  et  quod  predicta omnia abbati et ordini  memoratis  secundum usurn et 
consuetudines  parisienses  garantizabimus  contra  omnes. In cujus  rei  testimonium  et 
memoriam  presentes  litteras  dictis  abbati  et  Ordini  Premonstratensi  tradidimus sigilli 
nostri  munilnine  roboratas. Datum Parisius  anno Domini M CC L V, me,nse  Junio. 

Le Paige, Bibliotheca Praemolzstratensis, p. 583. Ex illo Felibien, Histoire de Ea ville de Paris, III, 209. Bulaeus, 
III, 301. - In Arch. nat. Paris. S. 4342, no 4, nonnisi apographum  factura secundum Amznles Praemonstrtzt. (Nancei, 1734), 
T, p. ccccxxix, ubi etiam  omnia haec documenta  invoniuntur. 

1. Vide supra no 216. - 2. Collegium Prnernonstratensium proprie in isto loco erectum est, ubi etiam remansit  usque 
ad abolitionem. Mense  Octobri an. 1256 acquisierunt insuper domum quamdam contipam, quae  Johanni de Bellomonte, 
ci.pi Paris., pertinebnt (Le Paige, BibZ. Praemonstrat., p. 58k), anno vero l 28b  (1286)  horreum cum horto, quod  an.  1296 
memoratur in quadnm charta, in qua invenimus ; a ad opus scolarum (scolarium?) totius ordinis Pramonstratensis D. Cf. 
infra no 386, et Togographie hàstoyiqzce du vieux Paris par Tisscrnnd : Rdgion occideemtale  de i'Vniuersitd, p. 383, C58 sqq. 

255.. Alexander IV magistris  Salamantinis concedìt ut ii quos in exarnìne ìdoneì inventì fuerìnt ad rsegenduna, 
in quolibet generali studio,  Parisiensì  et Bononiensi exceptis, sine ìterato examine regere valeant. 

1265, Sepfembris 22, Anagniue. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis flliis universi,tati  magistrorum  et 
scolarium  Salamantin.  saluteln et apostolicam benedictionem. Dignun1 arbitramur et con- 
gruun1 l quod  hii, qui agruln  studii cotidianis l echn ibus  excolunt, ut valeant  percipere 
scielltie  margaritam, in suis  peti,tionibus  invenisse  nos  gaudeant favornbiles et Benignos, 
ut .  tanto  eoruln  studiurn  exerceatur  liberius  quanto favore apostolico se sellserillt co1nmu- 
nitos. c u m  igitur,  sicut  ex tenore vestre  petitionis  accepimus,  contingat  interdurn quod 
hii qui seme1 examinati et  approbati  in Salalnantino studio,  in qLmcwnque facultate quam- 
quam  inventi Sint idonei  ad  regendum,  nisi  iteratuin  examen  in  eadem  facultate  suboant 
alibi regere minime  permittantur,  ut  ne  totiens exalne11 subire opor,teat eo,s, quotiens 
alibi  regere  ipsos  contingit,  provideri  quieti  vestre  super hoc de  benignitate  apostolica 
petiistis. Nos igitur  carissimi  in  Christo filii nostri regis Castelle nc Legionis  illustris ac 

vestris  supplicationibus  inclinati,  ut postquam diquis magistrorum  vel  scolarium  in Sala- 
lnantino  s,tudio  in  quacumyuc  facultate  examine  legitimo  precedente g inven.tus he r i t  
idoneus ad regendum,  in  quolibet  generali  studio,  Parisiensi et Bononiensi dlnmtaxat 
excepto, in facultate  ipsa pro qua ibi seme1 examen  subiit  sine  herato examine ac alicujus 
contradictione  regere  valeat  vobis  et  vestris  successoribus  auctoritate  presentium  indul- 
gemus. Nulli ergo, etc. Dat. Anagnie x kal: Octobris, hnno primo. 

Originale in Arch. Univers. Salamantin. Bulla plumbea a i s  cannab. appenditur. - Reg. Vat. Alexandri IV cm. 1, 
ep, 653, fol. 97b, ubi L kal. Octobris D. 

1. Reg. Vat. : a sue n. - 2. Reg. Vat. : procedente D. 
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Sanctissinlo patri ac domino suo Alexanclro 'divina  providentia  sumnlo  pontifici singuli 
magistri et scdlares omnium facultaturn, reliquie clispersionis Parisiensis  studii, pre,ter 
Universitatis collegium Parisius  commorantes,  devotissima  pedlun o s c d ~  beatorum. R a d i x  
amaritudinis shrsurn germinans,  apostolo  detestan,te,  persecutoruln 11ostrorum, f r a t r u m  
videlicet Predicatorum, in  cordibus  coalescens,  in  fructus  atnaros  pullulavit, q u o d  
Studium noStrLzln, per  quod  desideratas mlnncli glorias assecuntLw, non  sine  nota ing ra t i -  
tudinis tuln per  lites  et  jurgia,  tum  per  secularis  potestatis  terrores  jam  fere t r i ënn io  
impedivit, et multorum conscientias  inquinavit. Nnper  auteln clicti persecutores  per snaxn 
instantialn importunam, cui  resisti Vix potest, sub pretestu  ordinationis  ejusdem s t u d i i  
quandam a  vestra dementia  subreptitiam  litteram  extorserunt,  que, QUasi Zìgrzum vìte voce 
tenus incipielis' ,' preter  intentionem  vestram et  fratrum  vestrorum, u t  credilnus, hobis 
facta est lignum  mortis,  antiquum studii  memorati  ordinem et tranquillitatem  fere u s q u e  

lad  exinanitionem multipliciter perturbando. Ut  eninl ad presens  de  ceteris  ibi  contentis 
gravaminibus,  que  studii  supradicti fervorern extingunt,  vigorern  enecant,  taceamus : ilXud 
unum in ea nobis intolerabile et  letale  periculum  continetur, ut cut11 simus  alienigenaruxn 
multitudo .inhennis,  quibus  ab  indigenis  atroces  et  corporales  injurie  frequenrius irro- 
gantur, nec aliud dictas injurias  prosequendi  habere  solealnus  auxilium,  qnam usque ad 
excitationem principis generaliter  nostras  suspendere  lec.tiones,  illud  unicum nostrum 
remediuln  nobis  per memoratam litteram  est  ablatum,  ubi  cavetur, quocl non  nisi  de c o n -  
s e n s ~  duarum paI*tium mtgistroruln  cujuslibet  facultatis  obligationes  valeamus  fncerc cle . 
c ~ ~ ~ ~ n d o .  culn eniIn magistroruln  saltem  theologie pars major quam tertin  de canonicis 
Parisiensis ecclesie et  fratribus  aliorum  convelltuuln  Parisien.  maxime  occasione dic-te 
ordinationis  semper  existat, qui timore  translationis.  studii nut  recessus  scolarium  in gelle- 
ralenl cessationem sicut  experti  didiscilnus  nequaquani  possent  induci, restat, ut  nec per 
@nc viam, nec per aliam, cum alia non  existat,  injurias  nostras  prosequi valeamus. 
Propter quod singuli  nostrum  tanquam oves disperse  impune  dati SLII~LZS cedibus pes t i -  
Ientium et perversis  incursibus  lnaligvoruln.  Que  au'teln,  pater  saucte, persecutorurn 
nostrorum utilitas in  sanguine  nostro,  dum  per  talem  ordinationem ab eis  nequitcr  proCu- 

' ratam descendilnus in occisionem'? Etsi enirn non solum. nobis, secl et  eis, ut vere 
asserunt, dicta ordinatio sit nociva, non  hec  tamen  eos  excusat  assertio,  sed in  hoc ipso 
magis  apparet eoruln malitia, qui ut nobis  nocere  valeant, propria non  tirnuerunt i ncu r re re  
detrimenta. Ceterum cum duos dictoruzn fratrum, Bonulnhorniilem et Helyami contra 
suam  ,professionem eos ad evangelica- Christi  .con&lia  obligantem  vocatos  magistros, o l y m  
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propter  eoruln'  rebelliones  et contumacias ab Universitatis  collegio quondam separatos ad 
magistrorum  consortiurn et tam eos quam eorurn auditores ad ejusdem  Universi,tatis colle- 
gium  per  falsas  eormn  preces  restituendos  duxeritis  de  vestre  pleni,tlrdine  potestatis, 
lice t contra  fahitatem  ipsaruln  precum plurime nobis  exceptiones  suppeterent, dicte tarnen 
restitutioni  non cluximus resistendum,, quia vacare litibus, maxime contra  curiosos litium 
alnatores, nec  volumus  nec  valelnus. Secl attendentes  minus incommodum nobis fore . 

beneficiis Universitatis  carere,  quam dictoruln fratrum  societate, quam nobis damnosaln 
experimento  cognovilnus, et universali  ecclesie  periculosam  fore  tirnemus,  ulterius pre- 
gravarî;  a.ttendentes etiazn quod societ.as non  per  violentiam  solet,  sed  per amicitiam 
copulari;  consideran tes  nichilorninus quod secundum juris  nonmm  in communionem aut 

societatem nemo  compelli potes1 vel  detineri  invitus : a predictis  collegio e t  consortio, 
sicut  nobis a jure  concedihw,  sigillatim  discessimus, ipsins Universi,tatis  beneficiis et pri- 
vilegiis  renunciantcs  expresse,  et  sic renullcianclo juri nostro sine  juris et mnn¿la,ti sestri 
offensa societa'tczn eormn per vialn juris duxirnus declinanclam, ilh ducLi po-tissimum 
ra,tione,  quonialn  non  solum  inter nos, verum etianl per universam ecclesimn ipsi et 
eorum fratres dissensiones, offcndicula, et alias inordinationes  periculosas facere non 
verentur,  cmn  dicat apos.tolus : (( Rogo vos frntres,  ut  observetis eos qui dissensiones et 
offenclicula preter cloc~trinanl r p m  didicistis, €aciun,t, et declinate ab illis, 1) Et alibi : 
c( Denuncialnus vobis, fratres,  in nomine  Domini Jesu  Christi,  ut  sabstralmtis vos ab o lmi  
fratre alnbulante  inordinate e t non secunduln traditionem,  cpam  accepcrunt a nobis ; ipsi 

. eniln  scitis,  quolnnclrnodu~n oporteat imi.tari nos, quonitun non  iacpicti  fuilnus  inter VOS x 

(glossa : K ut.illi  qui aliena  lregotia  curan,t vaganLes hac in illac D). Propter quas causas e t  
alias plurimas ex divinis  scripturis assumptas, quas parati  esselnus  in  generali aut pro- 
vinciali  Concilio declarare, societa.tem eoruln periculosam, quam et nobis arbitramur 
illicitanl,  veluxnentius  ablmrremus. Memorati vero  fratres nos invitos a d  eorLun consor'tium 
contra Deum el; equitatern et preter mandati vestri formam indirecte  compellero  lnolientes 
Venerabiles patres Aurelialrenseln et Autissiodoronsem  episcopos , prehte ordina-tionis 
executores3, adeo seduxerunt., ut cum a nobis  reccperint in   r rmht i s ,  cpatinus clictam 
ordinationem  faciaat  inviolabiliter  observari,  contradictores per censnraln  ecclesias ticam 
compescendo,  ipsi forlnaln manclati vestri,  nescimus quo ducti  spiritu,  excedentes, parurn 
attendentes  stragem  multorumb CL scanclala plurimorlun, 11011 in contradictores, ut eie 
mandatum  exti.tera.t, sed  in ornnes  magistros  et  scolares,  qui  memoratos frxtrea et e o r m  
auditores  infra xx clics non acllnitterellt ad predicts, non  distinguentes  inter  illos  qui 
admittere  poterant e% &beban& tztpote d.e 'illis collegio et  consortio  exis-tentes,  et illos qui 
ad ea nec admittere  poterant  nec  dobebant, u,tpote non exis.tentes de collcgio et consorti0 
supradictis, de facto, cull1 de jure non posssnt, post  appellationem  legitimam a singulis 
nostrum,  ne  quid  in  jufis  nostri prejudicium attemptarent,  interpositam, excolnmunica- 
tionis ' sententiam  protulerunt.  ,Propter quem excessuln ad pietatem  vestram  infra 'tempus 

_-  
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multiplici,ter  variando,  et  prius  dicta  consequenter  negando male sibi  conscius  subito  de 
civitate  recessit.  Tandem  idem  episcopus  quantum  de jure, ilnmo  plus quam de jure 
potuit,  procedens  per  dilationes  plurimas in predictis,  cum  nec famam contra  magistrum 
invenire  potuit  laborantem,  nec accusatorum seu denunciatorum  aliquis  appareret, cano- 
nica purgatione  ab  ipso  magistro  ad olnnem suspicionem  perpetuo  excludendam,  presen- 
tibus iiijor  millibus  clcricorum ob honorem  sponte  nostrum  oblata  eundem  magistrum  ab 
instantia  judicii  sui  sententialiter  liberavit,  secundum  quod  in actis ejusdem episcopi 
sigillo suo signatis  plenins  continetur.  Propter  que  scandala et offendicula supradicta, 
necnon et alia  plurima,  que longu~n esset  preselltibus  enarrare,  non  immerito  provocati, 
' precipue propter execrabilem  illam injiwiam supradictanl  nobis  omnibus in persona prefati 
magistri  Guillormi  de Sancl;o Amore, fidelissimi patroni  nostri,  seditiose  ac  nequiter  irro- 
gatarn, quml  cordibus singuloruxn  nostruin infixam dissimulare  nec  volumus  nec  debemus, 
usque ad intima  visceruln  nostrorurn  inconsolabiliter saucia.ti  necesse habuimus  nostras 
huc usque suspenclere 1ec.tiones. Tanta igitur,  pater  piissime,  crudelitate commoti, tam 
stupenda  inventione  attoniti  adlnirnndo si placet expergiscimini,  attendentes  qualiter  juxta 
veridicam  apostoli  prophetiam  opcrarii  subdoli (glossa : K callide sub specie  religionis 
decipientes n) in humilitate  et  religione  angelorun1  seducunt (glossa : (c qui  videntur quasi 
nuncii Dei per speciem et hulnilitatem  religionis D). Et lzec sunt quibus  possunt  homines 
facile seduci.  Attendatis  qualiter fe1 draconum,  vinuln  eorum, et Venenum aspidurn  insa- 
nabile. Nam secundum  Gregoriurn : C( Nelno plus noce't in  ecclesia  Dei, quarn qui  perverse 
agens nomen lmbet  sanctitatis  vel orclinis. D Attenda,tis  etinm,  pater  sanctissime,  qualiter 
illi, qui mundum se  asserunt  reliquisse, 11unc sub quadam €alsa specie pieta.l;is so majo- 
ribus hujus mundi  negotiis  implican,tes,  posteriores  ejus,  glorias  anlbiunt e t  sectantur; 
quali,tor etiam  illi,  qui ab initio sue conversionis  elegerant in al.tissima lnunilitate et paw 
pertate  Christo Dolnino  fimtulari, nunc sub pretextu  consilii et doctrine  in palGciis regum 
et aulis principum dominantur contra glossam Mathei xj sic diceilteln : (c Rigida vita et 

' predicati0  debet  declinare nlollium  palacia, que frequentant  induti  mollibus  adulantes. 1) 

- Nec attendunt  quod  de  viris  saactis  cantat ecclesia : (c Aulas  regias  contempnentcs perve- 
norunt ad rogna  celestia. 1) Al;.tenda,tis nichilominus, pater sancte, y u a h r  illi,  qui o h 1  cum 
apos,tolo spectaculurn  huic  mundo  fieri se  gaudebant,  aut  certe  siInulabant,  tanqualn  pur- 
gamenta hnjjus rnundi et omnium  poripsema, nunc  sine  prolatorum  licentia  predicando,  ad 
penitentiam  admittendo,  absolvendo , ligando  sibi  potestatem  ccclesie  usurpantes  in imnen- 
sum ultra mensuram regule  gloriantur in  alienis  laboribus,  id  est  in  plebibus  alienis, 
Nolite,  pater  sanc.tissime, tantam  simulationem  dissimulare,  tantam  perniciem  conniven- 
tibus  oculis  pertransire. Nolite  hec  vobis esse  incognita,  que  jam  vulgo  et p a r m  scientibus 
sunt aper'ta. Sed  hec  haclenus ad vestram  in  hac  parte  prudentiam excitaildaln suirciant. 

Nunc  autem ad vestre  paterne  pietatis clernentiam recurrentes to*tis desideriis  obnixe 
duximus  supplicandum, . quatinus prefatam excommunicationis  sententiam  invalidam 

. 
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. ' decerneates,  necnon  ad  pristinanl  libertatem  nostram  et  statum  antiquum,  in  quo  tempore 
vestre  promotionis  eramus,  snlvis  in  omnibus et per omnia libertatibus  Parisiensis 
ecclesie, nos pietatis  intuitu  reduceates,  ad  dictorum  fratrum  societatem,  quam  servitutem 
gravissimaln ac nobis  illicitam  reputamus,  nos  contra Deum et  canonica  ac  legitima  insti- 
tuta clogere non  velitis.  Alioquin,  cum  sine  nostris et aliorum  periculis,  que  parati  essemus 
in  provinciali  aut  generali  Concilio,  sicut  predictum  est,  declarare,  ad  societatem  aostrarn 
eos  secundum  staturn  eoruln  presentem  salvis  conscientiis  admittere  nequeamus,  noveritis, 
nos potius Studium nostrum  in  regnuln  aliud  translaturos  aut  si  aliud  vobis  prohibentibus 
facere  non  possemus,  rnagis  eligilnus cum jactura  nostra Studium relinquendo  ad  proprios 
lares  reverti  et  ibi  nativa  perfrui  libertate,  quam  coacte  ac  periculose  societatis  ipsorum 
fratrum  servitute  intolerabili suffocari. Quo casu,  quod  absit,  contingente  non  longe 
distaret  ab  ecclesia  illa  maledictio  Isaiae : C< Exceca  cor  populi hujus,  et ames 'ejus 
aggrava, e t  oculos  ejus  claude. 1) Tunc enim propter defec.tul11 scientie  fierent  spoculatores 
ecclesie  ceci  onmes,  canes  muti  non  valentes  latrare.  Tunc  Snmsonis  vulpes caudas 
habentes ad inviceln  colligatas  procul  dubio  segetes,  vineas  et  oliveta  ecclesie  nullo  pro- , 

hibente  inevitabiliter  concremarent. Tunc etiam, quod absit, finiendurn Petri tiineri posset 
imperium  juxta  Ileresiarche  Joachimi  prophetias in libro  illo, qui perniciose  et damaa- 
biliter Eternum Evangelium appellature.  Vestrarn  igitur , pater  sancte , benignitatern 
attentius  exoralnus, u t  beneplacitum  vestrurn  super  premissis  nobis,  si  placet,  sine more 
dispendio  rescribeates,  animas  nostras  diutius  suspendere  non  velitis,  sed finali responso 
vestro  corda  nostra  quietare  dignemini, ut secundum  quod predictuxn est, incunctnnter 
nobis  et  studio  nostro  providere  commodius  .valeamus. Quod si rescriptionam vestram, 
quod  absit,  duxeritis  differendam,  timendum  est velzementer ne  Studium  nostrum  pre- 
dictum, quod de die in  diem tam in numero  personarum quam in  fervore stud.endi magis 
ac  magis  nlinuitur propter  negligentiam  corrigendi,  infra  hreve  tempus oxnnino irrcpara- 
biliter  destruatur. Nos autem  magistri  et  auditores  omnium  facul,tatuln,  magistris  fmtribus 
et  eoruln  auditoribus  duntaxat  exceptis, quonia,m sigillum commune non  habelnus utpote 
ab  Universitatis  collegio  separati,  sigillis  quatuor  nationuln ab antiquo  Parisius  distinc- 
tarum  in  hac  littera  usi  suinus. Datum Parisius vj non. Octobris,  anno  Domini Mo CC" LV. 

I 

\ 

Cod. Vat.  Reg. 406, fol. &b. Decst in Bibl. Phillipps in Cheltenham, me. 876. - Bibl. Collegii Corp. Christi Conta- 
brigiae, ma. 107, p. 107; deest initium, et  perperam inscribitur II epistola  fratrum Minorum  ad pnporn D. - Bibl.  not. Paris, , 
ms. lat, 9950, fol. 4, ex cod. membran. nat. Picardae, fol. 106. - Bulaeus, III, 288. 

1. Supra no 247. - 2. a Occisionem 11 om. Cod. Reg. - 3. Supra no 248. - 4.. Cod. Vat. : (( militorum N. - 6. Guil- 
lelmus de S. Amore hic  primo aperte  ut  iontrarius fratribus Mendidantibus nominatim affertur, quamvis ejus jam supra ' 

nb 122, 172, 173,  238, mentio €Acta sit. - 6. Nescio an hic .6ermo sit de Guillelmi libro fmnoso : Tractatus ,brevis de 
pm'culàs lnovissirnorurn tem.orwrn, de quo Alexander IV postea  (infra no 288) dixit, in ipso inter  alia quaedam pervorsa 
mntra potestatem et auctoritatem Romani pontificis contineri. Certe iste  liber, cujus 23 codd. mss. inspeximus, an. 1265 
primo appardt, nam Guillelmus ipse in cap. 8 secundum 1110s. nntiquiores et melioris notaa affirmat,  horam undecimam 
durare ab adventu Domini usque in finem mundi, a et certum est, hujusmodi hore xjo jam transatti sunt mille cclv anni D, 
p o d  et in eodem cap. repetit. Cf. insuper edit. Constantine (1632), p. 37 sq. Huic concordat ExpZicit in Cod. Vat. lat. 1160 
(saec. fol. 47* : C Explicit liber scriptus Padsius contra  ypocritas et falsos religiosos n magistro Wilhelmo da Sancto 
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Amom burgmdo allno Dom. MCCLV D. Contra librum Guillelmi et ejus sequaccs directae sunt Disputationes S. Bonaventurne, 
Be pazcprtate Christi, S. Thomao, Opusc. cowra impugnantes Dei culturn, et  liber cujusdam  religiosi ord. Min., qui 
incipit Manus que c0ntl.a Omnipotentem  telzditzcr, de quo infra no 367. - 7. In Reg. Vat. Alexandri IV an. 4, ep. 49, ad 
31 Jan. 1357 menti0 fit mag. Grcgorii de S. Laurentio, subdiaconi et capellani p a p e  ; cp. 63 : mag. Gregorii de Neapoli 
capellani t20 Decemb. ejusd. an.). - 8. Hoc veritati non omnino concordat. Abbas Joachim in  sua Concordiu wet. et %oui 
testamenti (ot solus  hic liber, cum Introductorio Fratris Gellardi, isto tempore Guillelmo notus erat) dicit e contrario : Q non 
igitm, quod absit, deficiet ecclesia Petri, quo' est thronus Christi ... scd commutata in majorem glorinm manebit stabilia in 
eternurn D. Ed. Venct. 1519, fol. 95b. De sensu hujus sententine vide Arthiv p Li t tera tw-  urzd Kàrchertgesch., I, 56.